Concepto

Gobierno
Legislacién
Justicia
Coordinacién de la Politica de Gobierno
Relaciones Exteriores
Asuntos Financieros y Hacendarios
Seguridad Nacional
Asuntos de Orden PUblico y de Seguridad Interior
Otros Servicios Generales

Desarrollo Social

MUNICIPIO DE GUANAJUATO

Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos

Clasificacion Funcional (Finalidad y Funcion)
Del 01 de Enero al 30 de Junio de 2021

Aprobado
1

351,116,655.96
0.00
1,844,235.00
65,872,776.00
0.00
89,801,749.96
0.00
176,601,190.00
16,996,705.00

152,605,180.00

Ampliaciones/
(Reducciones)
2

25,220,013.23
0.00

0.00
-508,630.54
0.00
22,648,717.43
0.00
2,892,841.54
187,084.80

185,132,461.65

Egresos
Modificado
3=(1+2)

376,336,669.19
0.00
1,844,235.00
65,364,145.46
0.00
112,450,467.39
0.00
179,494,031.54
17,183,789.80

337,737,641.65

Devengado

4

162,459,532.18
0.00
803,213.81
25,704,000.42
0.00
49,303,173.40
0.00
78,337,056.08
8,312,088.47

121,364,557.78

161,709,991.16
0.00
800,675.32
25,598,739.43
0.00
49,156,702.08
0.00
77,971,365.65
8,182,508.68

121,058,906.48

Subejercicio
6=(3-4)

213,877,137.01
0.00
1,041,021.19
39,660,145.04
0.00
63,147,293.99
0.00
101,156,975.46
8,871,701.33

216,373,083.87

Proteccion Ambiental 9,569,504.00 7,395,075.54 16,964,579.54 3,951,838.33 3,940,315.01 13,012,741.21
Vivienda y Servicios a la Comunidad 115,821,716.00 175,070,450.40 290,892,166.40 108,394,295.15 108,129,099.13 182,497,871.25
Salud 5,623,150.00 0.00 5,623,150.00 2,125,960.14 2,115,471.51 3,497,189.86
Recreacion, Cultura y Otras Manifestaciones Sociales 16,991,608.00 2,666,935.71 19,658,543.71 4,882,262.98 4,874,167.87 14,776,280.73
Educacion 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Proteccion Social 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Otros Asuntos Sociales 4,599 202.00 0.00 4,599 202.00 2,010,201.18 1,999,852.96 2,589,000.82
Desarrollo Econémico 101,454,800.00 -5,193,667.60 96,261,132.40 32,972,848.14 32,715,712.60 63,288,284.26
Asuntos Econémicos, Comerciales y Laborales en General 2,825,217.00 -50,000.00 2,775,217.00 1,023,255.23 1,022,104.23 1,751,961.77
Agropecuaria, Silvicultura, Pesca y Caza 3,167,802.00 1,940,318.80 5,108,120.80 769,179.00 767,584.76 4,338,941.80
Combustibles y Energia 0.00 5,000,000.00 5,000,000.00 0.00 0.00 5,000,000.00
Mineria, Manufacturas y Construccion 83,523,242.00 -20,615,678.00 62,907,564.00 18,254,624.79 18,012,385.21 44.652,939.21
Transporte 1,351,548.00 0.00 1,351,548.00 467,944.53 467 944,53 883,603.47
Comunicaciones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Turismo 10,5686,991.00 8,531,691.60 19,118,682.60 12,457 844.59 12,445,693.87 6,660,838.01
Ciencia, Tecnologia e Innovacion 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Oftras Industrias y Otros Asuntos Econémicos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Otras no Clasificadas en Funciones Anteriores 38,921,919.00 869,128.14 39,791,047.14 20,138,873.91 20,138,873.91 19,652,173.23
Transacciones de la Deuda Publica / Costo Financiero de la Deuda 4,015,516.00 0.00 4,015,516.00 2,047,803.06 2,047,803.06 1,967,712.94
Transferencias, Participaciones y Aportaciones Entre Diferentes Niveles y
Ordenes de Gobierno 34,906,403.00 869,128.14 35,775,631.14 18,091,070.85 18,091,070.85 17,684,460.29
Saneamiento del Sistema Financiero 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Total del Gasto \\ 644,098,554.96] <~  206,027,935.42| ~ 850,126,490.38| ~ 336,935,812.01| ~ 335,623,484.15| .~ 513,190,678.37

Bajo protesta de decir verdad tleclaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

Lic. Mario Alejandro Navarro Saldafa
Presidente Municipal
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